
D O P O R U Č E N Í 

ministra financí  

orgánům obcí stanovit úlevy, případně osvobození od placení místních poplatků pro 
poplatníky poplatků postižené povodněmi v červnu 2013  

 

 

                                                                                    V Praze  25. června 2013 
                                                                                    Č.j. MF - 66 542/2013/39 
                                                                                    PID: MFCR3XGLZM 
 

 

 Ministerstvo financí je ve smyslu zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 
ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, ústředním 
orgánem státní správy mimo jiné i pro poplatky. 

 Pro oblast místních poplatků podle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů, je Ministerstvo financí v postavení metodického orgánu z důvodu, 
že řízení o těchto poplatcích je výkonem přenesené působnosti. 

 V období od 2. června 2013 došlo k rozsáhlým záplavám na území Jihočeského kraje, 
Plzeňského kraje, Středočeského kraje, Libereckého kraje, Královehradeckého kraje, 
Ústeckého kraje a Hlavního města Prahy, ve kterých byl vládou vyhlášen stav nouze dle 
rozhodnutí Vlády České republiky č. 140/2013 Sb. Vzhledem k negativním dopadům  živelné 
pohromy, která zasáhla řadu obcí v České republice, ministr financí d o p o r u č u j e 
příslušným orgánům obcí zvážit, zda osobám povinným platit místní poplatky, které obec na 
svém území zavedla, poskytnout úlevu či osvobození od placení místních poplatků v 
souvislosti s materiálními škodami, které jim vznikly  při povodni.  

 Pokud se orgány obce rozhodnou ve smyslu tohoto doporučení, je nezbytné tak učinit 
formou novely obecně závazné vyhlášky, kterou je příslušný místní poplatek zaveden. 
Kompetence obce ke stanovení úlevy, případně osvobození od povinnosti poplatek zaplatit 
vyplývá z obsahu ustanovení § 14 odst. 2 zákona o místních poplatcích. 

 

                                                                                 

                                                                                

                                                                                Ing. Miroslav Kalousek 

                                                                                       ministr financí        

 


